＜ ご注意 ＞
① メールアドレスを変更された場合は、再度空メールを送信し、再登録をお願いいたします。
② 登録された個人情報は、配信以外に使用することはありません。
③ 協賛事業所に対して、本メールへ登録した情報が開示されることはありません。
④ メール受信には通常のメール受信料がかかります。

上⼠幌⾼校安⼼メールは協賛事業所のご協⼒により無料で提供されています。

〜地域に密着して経済活動を⾏っている事業所の⽅々へ〜
地域貢献にご賛同・ご協⼒いただける事業所を募集しております。

     平成 ３１ 年 ４⽉２５⽇

保護者各位

  北海道上⼠幌⾼等学校
       校   ⻑ ⾦ ⼭ 泰 幸
       ＰＴＡ会⻑ 宮 部 直 人

緊急時のメール⼀⻫配信システム
『上士幌高校安心メール』登録のお願い
 陽春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
 皆様に本校の「メール⼀⻫配信システム」への登録のご案内をいたします。外出先で
も素早く確実に学校やＰＴＡからの情報を受け取ることができます。お子様の安全を守
り、本校の教育活動及びＰＴＡ活動を円滑に⾏うため、保護者の皆様のご理解とご登録
をお願い申し上げます。
                                  （登録方法

未登録の⽅には緊急時のメール配信ができません。

上⼠幌⾼校安⼼メール

５月中に登録をお願いします！
今まで登録された方も再登録が必要です

保護者

学校・PTA ● ⾃然災害による臨
時

休校などの緊急連
絡

■主な配信内容■

①「あんしんメールアプリ」を右のQRコードよりインストール
（無料）

②「あんしんメールアプリ」を起動する
③ 画面中段の「新規登録」ボタンをクリックする
④ アプリ画面右側上部の「追加」ボタンをクリックする
⑤ この用紙上部の登録用空メールアドレスを直接⼊⼒、
  もしくはこの用紙右上部の QRコードより読み取る
⑥ グループに登録 → 必要事項を⼊⼒して登録完了
※ アプリインストールによる個人情報の収集等は⼀切ありません

※メールアドレス指定ではありません。
※設定ができない場合、この用紙をお持ちになり各携帯電話ショップにて設定を
  お願いしてください。

■ お客様サポート電話番号（フリーコール）

【携帯ショップの方へ】上記設定及び「空メール送信」後、返信メールに従い登
           録をお願いします。

ドメイン（ anzen.jp ）指定受信の設定をお願いします。           【ドメイン指定受信設定】

◆ スマートフォンのアプリで登録・受信ができます
    メールアドレス不要！ ドメイン指定受信設定不要！

上⼠幌⾼校安⼼メール 登録の仕⽅

iPhone版 Android版

 ※ メールの返信がない場合は、下記の
 「空メールを送っても返信が届かない方へ！」をご参照下さい

docomo：0120-800-000  softbank：0800-919-0157  au：0077-7-111

① 返信メール本文に記載のＵＲＬをクリックしWEB接続
② 表示された画面で「本登録画面へ」のボタンをクリッ
ク

① 表示された登録画面(右図参照)の項目を⼊⼒
② 画面下部にある「⼊⼒内容確認」ボタンをクリック
③ 登録内容を確認し、最後に「登録」ボタンをクリック
④ 「登録完了」画面が表示されると登録完了

3

※ 空メールとは … 件名や本文を⼊⼒せずに送信する

※ スマートフォンで空メールを送信する際は、
  件名に任意の文字（「あ」とか「ａ」）を⼊れてく

「上⼠幌⾼校安⼼メール」登録用空メールアドレス

kmshr@ansin-anzen.jp

          のことです。

2

携帯・パソコンから下記メールアドレス宛に空メールを送
信1 QRコード

QRコードを
ご利⽤の方

⇒

株式会社テクノミックス  qa@tmix.co.jp までメールにてお問い合わせください。
上記以外のお問い合わせは、①学校名 ②お名前 ③電話番号 ④お問い合わせ内容をご記⼊の上、

http://tmix.co.jp/mobile/domain/

スマートフォン利用者のみ対象

※ 上記以前のバージョンは非対応
② iOS(iPhone)9以降（2015年に公
① Andorid 5以降（2014年に公開）

＜推奨OS＞

…からの緊急連絡・

お知らせ事項・不審

者情報などを配信い

たします。

仮会員登録が完了し

ました。

下記のURLを開き登録

画面へお進みくださ

い。

入力内容確

認
キャンセル

＊は必須項目です。

登録メールアドレ

ス

xxx@docomo.ne.jp

■登録者名

http://www.ansi

≪登録フォーム表示サンプル≫

≪登録画面表示サンプル
≫